



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO RODEIO BONITO

ANEXO

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Ao
Município de Rodeio Bonito/RS

Segue proposta orçamentário conforme Solicitação de Orçamento recebida:

Razão Social:	MERCADO RC VARGAS					
CNPJ:	90922906000196					
Representante Legal:	ROBERTO C. VARGAS					
Endereço Completo:	AV. DO COMERCIO 87B					
Cidade/Estado:	RODEIO BONITO RS					
Telefone:	3799 0104					
E-Mail:	SUGRUVARGAS071@GMAIL.COM					
Representante Legal:						
Dados Bancários	Banco:					
	Agência:					
	Conta:					
	Titular:					
	Operação:					

Item	Descrição	Un id.	Quant .	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ABACAXI	UN	50	PEROLA	6,99	349,50
2	ACHOCOLATADO 400G	UN	15	CHO NOLL	5,50	82,50
3	AÇÚCAR BRANCO 5KG	UN	30	CASPARIN	21,99	659,70
4	AÇÚCAR MASCAVO 1KG	KG	100	SOM/CAULHA	14,9	1490
5	AMENDOIM 400G	UN	60	VALAR	9,99	299,90
6	AMIDO DE MILHO 1KG COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MAISENA	UN	50	LAGOS	8,99	949,50
7	BANANA CATURRA	KG	200		5,99	1.098
8	BISCOITO ÁGUA E SAL 400G	UN	60	GERMANI	5,99	359,40
9	BISCOITO MAISENA 400G	UN	60	GERMANI	8,99	539,40
10	BOLACHA CASEIRA PACOTE COM 1KG	UN	80	WAIN	22,90	1832
11	CAFÉ SOLÚVEL 160G (MATINAL)	UN	100	NGSTALB	29,90	2.990
12	CARNE MOÍDA DE 1º QUALIDADE INSPECIONADA DE GADO	KG	200		29,99	4.998

Página 4 de 6



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO RODEIO BONITO

13	CEBOLA DE 1º QUALIDADE, COMPACTA E FIRMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA	KG	100		2,69	269,00
14	CENOURA	KG	50		3,99	199,50
15	APRESUNTADO FATIADO 200GR	UN	50		6,99	349,50
16	CHÁ DIVERSOS SABORES - SACHÊ 10G C/ 10 UNIDADES	UN	180		4,99	898,20
17	CHOCOLATE EM BARRA 1 KG (AO LEITE)	UN	20		35,99	719,80
18	CHOCOLATE EM BARRA 1KG (BRANCO)	UN	20		35,99	719,80
19	CHOCOLATE EM BARRA 1KG (MEIO AMARGO)	UN	20		35,99	719,80
20	COCO RALADO PACOTE COM 100GR	UN	100		4,99	499,00
21	COPO DESCARTÁVEL 300ML (TIRA COM 100 UNID.)	UN	180		9,99	1798,20
22	CREME DE LEITE 200GR	UN	200		2,99	598,00
23	DOCE DE FRUTAS (CHIMIA) POTE COM 400GR	UN	80		6,99	559,20
24	FARINHA DE MILHO 1KG	UN	30		8,99	269,70
25	FARINHA DE TRIGO 5KG	UN	100		16,99	1.699,00
26	FERMENTO EM PÓ 500GR (INSTANTÂNEO)	UN	50		20,90	1.045
27	FERMENTO SECO 250GR (QUÍMICO)	UN	50		8,99	449,50
28	GRANOLA 1KG	UN	25		17,99	449,75
29	GUARDANAPO DE PAPEL 22X23CM COM 50 UNID.	UN	180		1,99	358,20
30	LARANJA	KG	100		6,99	699,00
31	LEITE CONDENSADO 395GR	UN	200		5,99	1198
32	LEITE INTEGRAL 1LTS	UN	300		3,99	1097
33	MAÇÃ	KG	150		10,99	1.573,50
34	MAMÃO FORMOSA	KG	100		10,99	1099,00
35	MANTEIGA EM BARRA (1KG)	UN	30		39,90	1.197,00
36	MARGARINA C/ SAL POTE 500GR	UN	150		5,99	898,50
37	MASSA PARA PASTEL TAMANHO MÉDIO 500GR	UN	150		6,99	1048,50
38	MELANCIA	KG	150		2,99	448,50
39	MORTADELA FATIADA 200GR	UN	30		5,99	179,70
40	NATA POTE 300GR	UN	100		6,99	699,00
41	ÓLEO DE SOJA 900ML	UN	300		8,99	2697,00
42	PAPEL ALUMÍNIO 0,45CMX7MTS	UN	30		9,90	297,00
43	PACOTE DE BOMBOM 1KG	UN	20		35,99	719,80
44	PEITO DE FRANGO (DESOSSADO)	KG	100		20,90	2.090,00
45	PIPOCA 500GR	UN	40		3,99	159,60



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO RODEIO BONITO

46	PREPARO SOLIDO PARA REFRESCO 500G	UN	100		3,99	399,00
47	POLVILHO AZEDO 500GR	UN	100		4,99	499,00
48	POLVILHO DOCE 500GR	UN	100		3,99	399,00
49	QUEIJO MUSSARELA FATIADO 400GR	UN	60		15,90	954,00
50	SALSICHAS PARA CACHORRO-QUENTE PACOTE COM 500GR	UN	150		9,90	1.485,00
51	TOMATE: IN NATURA, TIPO SALADA, 1ª QUALIDADE, FRESCO, LIMPOS, ÍNTEGROS, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, CASCA Sã, POLPA FIRME E INTACTA, COLORAÇÃO VERMELHA. ISENTO DE TERRA, SUJIDADES, PODRIDÃO, RACHADURAS, PARASITAS E LARVAS, LESÕES, DANO E MANCHAS. PESO ENTRE 0,07 A 1,2 KG.	KG	50		3,99	199,50
52	BEBIDA LÁCTEA 1LT (SABORES DIVERSOS)	UN	300		6,09	1827,00
53	MANGA ROSA	KG	50		5,99	299,50
54	OVOS DE GRAVA	DZ	200		8,90	1780,00
55	SOBRECOXA DE FRANGO	KG	100		6,99	699,00
56	CANJICA 500G	UN	25		3,99	99,75
Valor Total da Proposta:						50.783

DECLARO que a presente proposta terá a validade de 60 (sessenta) dias a contar da data de entrega, comprometendo-me a mantê-la inalterável pelo referido período e demais condições conforme Edital.

Nome do representante legal e assinatura
Identificação da empresa

Data:

17/12/2025

40.922.406/0001-46
MERCADO RC VARGAS LTDA.
Av. do Comércio, 87 - Centro
98360-000 - Rodeio Bonito/RS



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO RODEIO BONITO

ANEXO

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Ao
Município de Rodeio Bonito/RS

Segue proposta orçamentário conforme Solicitação de Orçamento recebida:

Razão Social:		Marangon Padaria e Serviços Ltda				
CNPJ:		11.065.870/0001-65				
Representante Legal:		Andréio B. Marangon				
Endereço Completo:		Rua Luis Pessamai, nº 07 - Centro				
Cidade/Estado:		Rodeio Bonito / RS				
Telefone:		(55) 3798-1256				
E-Mail:		padariacazanotto@gmail.com				
Representante Legal:		Andréio B. Marangon				
Dados Bancários	Banco:	Sicredi				
	Agência:	0230				
	Conta:	92535-7				
	Titular:	Marangon Padaria e Serviços Ltda				
	Operação:					

Item	Descrição	Un id.	Quant .	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ABACAXI	UN	50	Maxfort	12.95	647.50
2	ACHOCOLATADO 400G	UN	15	Sal. Saúde	9.98	149.70
3	AÇÚCAR BRANCO 5KG	UN	30	Doanucar	22.30	669.00
4	AÇÚCAR MASCADO 1KG	KG	100	Dacoloria	17.90	1.790.00
5	AMENDOIM 400G	UN	60	Bella Dica	6.99	419.40
6	AMIDO DE MILHO 1KG COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MAISENA	UN	50	Sal. Saúde	12.90	645.00
7	BANANA CATURRA	KG	200	Maxfort	5.95	1.190.00
8	BISCOITO ÁGUA E SAL 400G	UN	60	Cumani	5.89	353.40
9	BISCOITO MAISENA 400G	UN	60	Renata	6.39	383.40
10	BOLACHA CASEIRA PACOTE COM 1KG	UN	80	Marangon	44.90	3.592.00
11	CAFÉ SOLÚVEL 160G (MATINAL)	UN	100	Tiquaquí	24.95	2.495.00
12	CARNE MOÍDA DE 1º QUALIDADE INSPECIONADA DE GADO	KG	200	Colligaro	34.90	6.980.00

Página 4 de 6



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO RODEIO BONITO

13	CEBOLA DE 1º QUALIDADE, COMPACTA E FIRMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA	KG	100	maxfort	3.49	349,00
14	CENOURA	KG	50	Maxfort	5,99	299,50
15	APRESUNTADO FATIADO 200GR	UN	50	Fumexa	6,99	349,50
16	CHÁ DIVERSOS SABORES - SACHÊ 10G C/ 10 UNIDADES	UN	180	Leão	4,45	801,00
17	CHOCOLATE EM BARRA 1 KG (AO LEITE)	UN	20	Classy	39,50	790,00
18	CHOCOLATE EM BARRA 1KG (BRANCO)	UN	20	Classy	39,50	790,00
19	CHOCOLATE EM BARRA 1KG (MEIO AMARGO)	UN	20	Classy	39,50	790,00
20	COCO RALADO PACOTE COM 100GR	UN	100	Apti	6,99	699,00
21	COPO DESCARTÁVEL 300ML (TIRA COM 100 UNID.)	UN	180	Total plast	13,95	2.511,00
22	CREME DE LEITE 200GR	UN	200	GC GL	3,39	678,00
23	DOCE DE FRUTAS (CHIMIA) POTE COM 400GR	UN	80	Petry	6,49	519,20
24	FARINHA DE MILHO 1KG	UN	30	Do vale	4,19	125,70
25	FARINHA DE TRIGO 5KG	UN	100	Anniela	18,95	1895,00
26	FERMENTO EM PÓ 500GR (INSTANTÂNEO)	UN	50	Saf. instant	30,95	1.547,50
27	FERMENTO SECO 250GR (QUÍMICO)	UN	50	Royal	12,99	649,50
28	GRANOLA 1KG	UN	25	Neutri	32,90	822,50
29	GUARDANAPO DE PAPEL 22X23CM COM 50 UNID.	UN	180	Savella	1,69	304,20
30	LARANJA	KG	100	maxfort	5,99	599,00
31	LEITE CONDENSADO 395GR	UN	200	Italac	6,30	1.260,00
32	LEITE INTEGRAL 1LTS	UN	300	Smarcheu	5,79	1.737,00
33	MAÇÃ	KG	150	maxfort	13,50	2.025,00
34	MAMÃO FORMOSA	KG	100	maxfort	11,90	1.190,00
35	MANTEIGA EM BARRA (1KG)	UN	30	Stefanello	61,95	1.948,50
36	MARGARINA C/ SAL POTE 500GR	UN	150	Dualis	5,99	898,50
37	MASSA PARA PASTEL TAMANHO MÉDIO 500GR	UN	150	Redefort	8,29	1.243,50
38	MELANCIA	KG	150	Castelli	3,49	523,50
39	MORTADELA FATIADA 200GR	UN	30	Fumexa	5,79	173,70
40	NATA POTE 300GR	UN	100	Stefanello	11,79	1.179,00
41	ÓLEO DE SOJA 900ML	UN	300	Cearna	9,90	2.970,00
42	PAPEL ALUMÍNIO 0,45CMX7MTS	UN	30	Jabene	7,90	237,00
43	PACOTE DE BOMBOM 1KG 900g	UN	20	Amor Coriça	52,95	1.059,00
44	PEITO DE FRANGO (DESOSSADO)	KG	100	Max Frango	24,99	2.499,00
45	PIPOCA 500GR	UN	40	Bella Dica	3,29	131,60



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO RODEIO BONITO

46	PREPARO SOLIDO PARA REFRESCO 500G	UN	100		X	
47	POLVILHO AZEDO 500GR	UN	100	Prata	4.69	469.00
48	POLVILHO DOCE 500GR	UN	100	Prata	3.99	399.00
49	QUEIJO MUSSARELA FATIADO 400GR	UN	60	Stefanello	20.95	1.257.00
50	SALSICHAS PARA CACHORRO-QUENTE PACOTE COM 500GR	UN	150	Aurora	14.45	2.167.50
51	TOMATE: IN NATURA, TIPO SALADA, 1ª QUALIDADE, FRESCO, LIMPOS, ÍNTEGROS, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, CASCA Sã, POLPA FIRME E INTACTA, COLORAÇÃO VERMELHA. ISENTO DE TERRA, SUJIDADES, PODRIDÃO, RACHADURAS, PARASITAS E LARVAS, LESÕES, DANO E MANCHAS. PESO ENTRE 0,07 A 1,2 KG.	KG	50	maxfort	8.99	449.50
52	BEBIDA LÁCTEA 1LT (SABORES DIVERSOS) 900ml	UN	300	Arranhacu	6.59	1977.00
53	MANGA ROSA	KG	50	maxfort	9.95	497.50
54	OVOS DE GRAVA	DZ	200	maxfort	11.90	2.380.00
55	SOBRECOXA DE FRANGO	KG	100	Seana	16.79	1.679.00
56	CANJICA 500G 400g	UN	25	Bella Dica	3.39	84.75
Valor Total da Proposta:						64.269,55

DECLARO que a presente proposta terá a validade de 60 (sessenta) dias a contar da data de entrega, comprometendo-me a mantê-la inalterável pelo referido período e demais condições conforme Edital.

(Assinatura)

Andréia L. Marangon

Nome do representante legal e assinatura

Identificação da empresa

Data:

CAZAROTTO E MARANGON LTDA.
CNPJ 11.065.670/0001-85
Inscr. Est.: 217/0011624
Av. do Comércio, 368 - Sala B
Rodeio Bonito/RS



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO RODEIO BONITO

ANEXO

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Ao
Município de Rodeio Bonito/RS

Segue proposta orçamentário conforme Solicitação de Orçamento recebida:

Razão Social:		Flavio da cruz e cia ltda				
CNPJ:		08 476 329 0001-35				
Representante Legal:		Flavio da cruz				
Endereço Completo:		Rua Bento Gonçalves				
Cidade/Estado:		Rodeio Bonito				
Telefone:		55 3798 1103				
E-Mail:		fdecamparabol.com.br				
Representante Legal:		Flavio da cruz				
Dados Bancários	Banco:	Bancoisul				
	Agência:	0795				
	Conta:	0601373209				
	Titular:	Pampa Supermercado				
	Operação:					

Item	Descrição	Un id.	Quant .	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ABACAXI	UN	50	cantu	11,90	595,00
2	ACHOCOLATADO 400G	UN	15	Muki	15,90	238,00
3	AÇÚCAR BRANCO 5KG	UN	30	gasparrin	21,90	657,00
4	AÇÚCAR MASCADO 1KG	KG	100	da serra	19,90	1990,00
5	AMENDOIM 400G	UN	60	Mamu	5,90	354,00
6	AMIDO DE MILHO 1KG COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MAISENA	UN	50	laços	9,49	474,50
7	BANANA CATURRA	KG	200	cantu	6,89	1.378,00
8	BISCOITO ÁGUA E SAL 400G 350G	UN	60	casaredo	7,29	437,40
9	BISCOITO MAISENA 400G 350G	UN	60	casaredo	6,99	419,40
10	BOLACHA CASEIRA PACOTE COM 1KG	UN	80	Siprandi	35,90	2.872,00
11	CAFÉ SOLÚVEL 160G (MATINAL)	UN	100	nescafé	28,90	2.890,00
12	CARNE MOÍDA DE 1º QUALIDADE INSPECIONADA DE GADO	KG	200	citelin	47,90	9.580,00

Página 4 de 6



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO RODEIO BONITO

13	CEBOLA DE 1º QUALIDADE, COMPACTA E FIRMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA	KG	100			
14	CENOURA	KG	50	cathapam	4,89	489,00
15	APRESUNTADO FATIADO 200GR	UN	50	cantu	7,89	394,50
16	CHÁ DIVERSOS SABORES - SACHÊ 10G C/ 10 UNIDADES	UN	180	aurora	8,29	414,50
17	CHOCOLATE EM BARRA 1 KG (AO LEITE)	UN	20	pranda	6,79	1222,20
18	CHOCOLATE EM BARRA 1KG (BRANCO)	UN	20	classy	42,90	858,00
19	CHOCOLATE EM BARRA 1KG (MEIO AMARGO)	UN	20	classy	49,90	998,00
20	COCO RALADO PACOTE COM 100GR	UN	100	classy	49,90	998,00
21	COPO DESCARTÁVEL 300ML (TIRA COM 100 UNID.)	UN	180	valar	7,29	729,00
22	CREME DE LEITE 200GR	UN	200	ceposul	9,80	1.764,00
23	DOCE DE FRUTAS (CHIMIA) POTE COM 400GR	UN	80	italac	3,20	640,00
24	FARINHA DE MILHO 1KG	UN	30	Petry	8,95	716,00
25	FARINHA DE TRIGO 5KG	UN	100	estrela d'alva	4,49	134,70
26	FERMENTO EM PÓ 500GR (INSTANTÂNEO)	UN	50	estrela d'alva	21,90	2.190,00
27	FERMENTO SECO 250GR (QUÍMICO)	UN	50	Sof instant	32,90	1.645,00
28	GRANOLA 1KG	UN	25	Royal	12,89	644,50
29	GUARDANAPO DE PAPEL 22X23CM COM 50 UNID.	UN	180	naturale	18,90	472,50
30	LARANJA	KG	100	florax	1,99	358,20
31	LEITE CONDENSADO 395GR	UN	200	cantu	9,49	949,00
32	LEITE INTEGRAL 1LTS	UN	300	italac	6,89	1.378,00
33	MAÇÃ	KG	150	Tirol	5,29	1.587,00
34	MAMÃO FORMOSA	KG	100	cantu	12,90	1.935,00
35	MANTEIGA EM BARRA (1KG)	UN	30	cantu	11,49	1.149,00
36	MARGARINA C/ SAL POTE 500GR	UN	150			
37	MASSA PARA PASTEL TAMANHO MÉDIO 500GR	UN	150	cremosy	8,90	1.335,00
38	MELANCIA	KG	150	Di napoli	8,95	1342,50
39	MORTADELA FATIADA 200GR	UN	30	cantu	4,20	630,00
40	NATA POTE 300GR	UN	100	aurora	6,95	208,50
41	ÓLEO DE SOJA 900ML	UN	300	stifanello	12,49	1.249,00
42	PAPEL ALUMÍNIO 0,45CMX7MTS	UN	30	Soya	10,95	3.285,00
43	PACOTE DE BOMBOM 1KG	UN	20	giopack	11,89	356,70
44	PEITO DE FRANGO (DESOSSADO)	KG	100	ouro branco	64,90	1.298,00
45	PIPOCA 500GR	UN	40	mais frango	24,98	2.498,00
				arabaza	3,98	159,20



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO RODEIO BONITO

46	PREPARO SOLIDO PARA REFRESCO 500G	UN	100	Apti	14,90	1.490,00
47	POLVILHO AZEDO 500GR	UN	100	prata	5,49	549,00
48	POLVILHO DOCE 500GR	UN	100	prata	4,99	499,00
49	QUEIJO MUSSARELA FATIADO 400GR	UN	60	Stefanello	19,90	1.194,00
50	SALSICHAS PARA CACHORRO-QUENTE PACOTE COM 500GR	UN	150	aurora	13,49	2.023,50
51	TOMATE: IN NATURA, TIPO SALADA, 1ª QUALIDADE, FRESCO, LIMPOS, ÍNTEGROS, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, CASCA Sã, POLPA FIRME E INTACTA, COLORAÇÃO VERMELHA. ISENTO DE TERRA, SUJIDADES, PODRIDÃO, RACHADURAS, PARASITAS E LARVAS, LESÕES, DANO E MANCHAS. PESO ENTRE 0,07 A 1,2 KG.	KG	50	cantu	7,95	397,50
52	BEBIDA LÁCTEA 1LT (SABORES DIVERSOS)	UN	300	frizzo	5,89	1.767,00
53	MANGA ROSA	KG	50	cantu	8,49	424,50
54	OVOS DE GRAVA	DZ	200	cantu	13,90	2.780,00
55	SOBRECOXA DE FRANGO	KG	100	mais frango	11,90	1.190,00
56	CANJICA 500G	UN	25	manu	3,99	99,75
Valor Total da Proposta:						

DECLARO que a presente proposta terá a validade de 60 (sessenta) dias a contar da data de entrega, comprometendo-me a mantê-la inalterável pelo referido período e demais condições conforme Edital.

FLAVIO DA CRUZ & CIA. LTDA
CNPJ 08.478.328/0001-35

Nome do representante legal e assinatura
Identificação da empresa
Data:

Edital nº PCE 39/2025

Última atualização 06/08/2025



Local: Guarapuava/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE GUARAPUAVA

Unidade compradora: 15001 - SEMADS - Sec Mun de Assistência e Desenv. Social

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado **Registro de preço:** Sim **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 31/07/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 06/08/2025 17:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 21/08/2025 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 76178037000176-1-000091/2025 **Fonte:** IPM Sistemas

Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS BÁSICOS E NÃO PERECÍVEL

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 815.905,34	R\$ 527.378,12

Itens	Arquivos	Atas de Registro de Preço	Histórico



FABRICAÇÃO



123	SORVETE DE LEITE	400	R\$ 38,09	R\$ 15.236,00
-----	------------------	-----	-----------	---------------



SORVETE CALDA/
BASE DE LEITE
PASTEURIZADO,
FLUIDO, AÇÚCAR
REFINADO, GLUCOSE
LEITE EM PÓ
INTEGRAL, LIGADO
EXTRA,
EMULSIFICANTE
APRESENTADO EM
VÁRIOS SABORES
(CREME, FLOCOS,
COCO, MORANGÃO,
CHOCOLATE,
NAPOLITANO),
CONFORME
SOLICITAÇÃO.
DEVERÁ SER
APRESENTADO EM
OU BALDE PLÁSTICO
DE 2 LITROS,
PRODUZIDO COM
MATERIAL
ADEQUADO PARA
ACONDICIONAMENTO
DE SORVETE,
OBEDECENDO
TEMPERATURA DE
RECEBIMENTO, E
AO MENOS, 95%
VALIDADE NO
MOMENTO DA
ENTREGA. DATA
FABRICAÇÃO E
VALIDADE. VALIDADE
MÍNIMA DE 6 MESES
DA DATA DE ENTREGA
DO PRODUTO.



124	SUCO EM PÓ PCT C/1KG	1579	R\$ 9,85	R\$ 15.553,15
-----	-------------------------	------	----------	---------------



SUCO EM PÓ PCT
C/1KG
REFRESCO EM P
PREPARO SÓLIDO
PARA REFRESCAR
CONTENDO NO
MÍNIMO:
AÇÚCAR, POLPA
DE FRUTA

DESIDRATADA
DIVERSOS
SABORES: UVA,
LARANJA, LIMÃO
PÊSSEGO,
GROSELHA,
MORANGO,
ABACAXI,
ACIDULANTES,
AROMATIZANTE
VITAMINA C,
EMBALADO EM
PACOTES DE
MATERIAL
ATÓXICO,
CONTENDO 1KG
DE PRODUTO,
APRESENTANDO
IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO,
MARCA DO
FABRICANTE,
PRAZO DE
VALIDADE E
CAPACIDADE. O
PRODUTO
DEVERÁ TER
REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA
E/OU
MINISTÉRIO DA
SAÚDE. VALIDADE
MÍNIMA DE 6
MESES DA DATA
DE ENTREGA DO
PRODUTO.



125

SUCO NATURAL 1L

4500

R\$ 5,25

R\$ 23.625,00



SUCO NATURAL
DE 1 L SABORES
SORTIDOS.
INGREDIENTES:
ÁGUA, AÇÚCAR,
SUCO
CONCENTRADO
, VITAMINA C,
ACIDULANTE:
ÁCIDO CÍTRICO
(INS 330),
CORANTE:
ANTOCIANINA
(INS 163I),
AROMATIZANTE:
AROMA
NATURAL E
ANTIESPUMANTE:
(INS 900A).
EMBALAGEM
TETRA PACK

Edital nº 116/2025

Última atualização 24/09/2025



Acessar Contratação

Local: Morro da Fumaça/SC **Órgão:** MUNICIPIO DE MORRO DA FUMACA

Unidade compradora: 1899 - MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA/SC

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Sim **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 24/09/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 24/09/2025 11:29 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 07/10/2025 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 83000323000102-1-000157/2025 **Fonte:** Licitanet Licitações Eletrônicas LTDA

Objeto:

[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DEPARTAMENTOS, POLÍCIA MILITAR E CORPO DE BOMBEIROS

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 2.480.352,88	R\$ 1.837.588,56

Itens	Arquivos	Histórico			
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar

VEZES MAIOR QUE
O PESO ANTES DA
COZÇÃO. DEVERÁ
ESTAR EMBALADO
EM SACOS
PLÁSTICOS
VEDADOS,
ÍNTEGROS,
CONTENDO 500G.
ENTREGA: EM ATÉ 3
DIAS ÚTEIS APÓS
SOLICITAÇÃO.

6536980	MANTEIGA PURA COM SAL OU SEM SAL - PRODUTO OBTIDO DO CREME DE LEITE (NATA), PADRONIZADO, PASTEURIZADO, MATURADO, ADICIONADO (OU SEM) CLORETO DE SÓDIO. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULOS FECHADOS REFRIGERADOS, EM TEMPERATURA ADEQUADA. O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR MOFOS OU BOLORES. ENTREGA: EM ATÉ 3 DIAS ÚTEIS APÓS SOLICITAÇÃO.	850	R\$ 45,05	R\$ 38.292,50
---------	--	-----	-----------	---------------



6536981	MILHO DE PIPOCA - GRÃOS SELECIONADOS TIPO 1. DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS VEDADOS, ÍNTEGROS, CONTENDO 400G. LIVRE DE PRAGAS E PARTÍCULAS	600	R\$ 5,30	R\$ 3.180,00
---------	---	-----	----------	--------------

